Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 09.04.2014
	№ 2275

	О внесении изменений в программу «Безбарьерная среда жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных граждан городского округа г.Бор» на 2012-2014 годы , утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 20.01.2012 № 249 в соответствии с решением Совета депутатов городского округа г. Бор от 25.02.2014 № 6

	Администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Внести изменения в программу «Безбарьерная среда жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных граждан городского округа г.Бор» на 2012-2014 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 20.01.2012 №249 (с изм. от 17.05.2013 №2807; от 17.12.2013 №8135; от 14.02.2014 №832):

1.1. Изложить в новой редакции:
1.1.1.Раздел 1.9 «Объемы и источники финансирования Программы»  паспорта программы  «Безбарьерная среда жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных граждан городского округа г.Бор» на 2012-2014 годы (Приложение 1).
         1.1.2.План мероприятий по реализации Программы «Безбарьерная среда жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных граждан городского округа г.Бор» на 2012-2014 годы   (Приложение 2).
         1.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение программы» программы «Безбарьерная среда жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных граждан городского округа г.Бор» на 2012-2014 годы цифры «2902,4» заменить на цифры «5321,4».

        2.Общему отделу администрации городского округа г. Бор                           (Ю.Г. Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борская правда» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru
Глава администрации                                                                      А.В. Киселев

Виноградов Р.А. 92860

Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа г.Бор

 от  09.04.2014 № 2275
«
	1.9.   Объемы и источник финансирования Программы, тыс. руб.  /1*/

	Наименования заказчиков
	Источники финансирования
	Реализация Программы
	Всего за период реализации Программы

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Отдел культуры администрации городского округа г.Бор
	Всего, в том числе:
	137,0
	106,968
	195,0
	438,968

	Областной бюджет, в том числе:
	-
	-
	-
	-

	Капвложения
	-
	-
	-
	-

	НИОКР
	-
	-
	-
	-

	Прочие расходы
	-
	-
	-
	-

	Отдел спорта и молодежной политики администрации городского округа г.Бор
	Всего, в том числе:
	-
	-
	10,0
	10,0

	Областной бюджет, в том числе:
	-
	-
	-
	-

	Капвложения
	-
	-
	-
	-

	НИОКР
	-
	-
	-
	-

	Прочие расходы
	-
	-
	-
	-

	Управление народного образования администрации городского округа г.Бор
	Всего, в том числе:
	170,0
	1145,941
	210,0
	1525,941

	Областной бюджет, в том числе:
	-
	-
	-
	-

	Капвложения
	-
	-
	-
	-

	НИОКР
	-
	-
	-
	-

	Прочие расходы
	-
	-
	-
	-

	Администрация городского округа г.Бор
	Всего, в том числе:
	222,0
	2,95
	288,0
	512,95

	Областной бюджет, в том числе:
	-
	-
	-
	-

	Капвложения
	-
	-
	-
	-

	НИОКР
	-
	-
	-
	-

	Прочие расходы
	-
	-
	-
	-

	Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации городского округа г.Бор
	Всего, в том числе:
	100,0
	164,541
	150,0
	414,541

	Областной бюджет, в том числе:
	-
	-
	-
	-

	Капвложения
	-
	-
	-
	-

	НИОКР
	-
	-
	-
	-

	Прочие расходы
	-
	-
	-
	-

	Департамент имущественных и земельных отношений администрации городского округа г. Бор
	Всего, в том числе:
	-
	-
	2419,0
	2419,0

	Областной бюджет, в том числе:
	-
	-
	-
	-

	Капвложения
	-
	-
	-
	-

	НИОКР
	-
	-
	-
	-

	Прочие расходы
	-
	-
	-
	-

	Итого по программе
	Всего, в том числе:
	629,0
	1420,4
	3272,0
	5321,4

	Областной бюджет, в том числе:
	-
	-
	-
	-

	Капвложения
	-
	-
	-
	-

	НИОКР
	-
	-
	-
	-

	Прочие расходы
	-
	-
	-
	-

    »
________________________

Приложение 2

к постановлению администрации

городского округа г.Бор

 от 09.04.2014 № 2275
Приложение к программе «Безбарьерная
 среда жизнедеятельности для инвалидов
 и других маломобильных граждан
 городского округа г. Бор»
на 2012-2014 годы

План мероприятий по реализации Программы

«Безбарьерная среда жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных граждан городского округа г.Бор» на 2012-2014 годы
( в редакции от 17.05.2013 №2807; от 17.12.2013№8135; от 14.02.2014 №832)

	№ п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Финансовые затраты

(тыс. руб.)

	2012
	2013
	2014
	Всего

	1. Проведение аудита доступности  приоритетных социальных объектов и услуг

	1
	Подготовка и проведение социологического исследования социальных потребностей инвалидов и иных маломобильных  граждан городского округа г.Бор
	Администрация городского округа г.Бор, общественная организация ВОИ (по согласованию), управление социальной защиты населения (далее – УСЗН) (по согласованию)
	II квартал

2012г.
	3,0
	-
	1,5
	4,5

	2
	Проведение паспортизации объектов социального и иного назначения на предмет доступности
	Администрация городского округа г.Бор, МБУ Центр социально-экономического мониторинга, Управление ЖКХ и благоустройства, общественная организация ВОИ (по согласованию)
	I квартал

2012г.
	2,0
	-
	-
	2,0

	3
	Подготовка и проведение социологических исследований: об оценке инвалидами отношения граждан к проблемам инвалидов; об оценке инвалидами состояния доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности
	Администрация городского округа г.Бор, общественная организация ВОИ (по согласованию), управление социальной защиты населения (по согласованию)
	III квартал

2012г.
	2,0
	-
	1,5
	3,5

	2. Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных  граждан к объектам социальной инфраструктуры

	1
	Дооборудование объектов социальной инфраструктуры (устройство пандусов, поручней, реконструкция входных групп, приспособление зон оказания услуг)
	Предприятия и организации городского округа г.Бор, муниципальные бюджетные и автономные учреждения округа, в т.ч.
УНО,
ОК,

УЖКХиБ
	2012-2014г.г.
	370,0
Из них:

170,0

100,0

100,0
	519,144
Из них:
254,635
99,968

164,541
	525,0
Из них:
200,0
175,0
150,0
	1414,144
Из них:

624,635

374,968

414,541

	2
	Осуществление контроля на этапе проектирования, строительства и сдачи в эксплуатацию новых объектов (строящихся или реконструируемых) за обеспечением доступности
	Комитет архитектуры и градостроительства, управление ЖКХ и благоустройства, МУ «Борстройзаказчик»
	2012-2014г.г.
	-
	-
	-
	-

	3
	Мониторинг организации перевозки инвалидов-колясочников на спец. транспорте
	Отдел социальной политики администрации г.о.г. Бор, УСЗН (по согласованию)
	2012-2014г.г.
	-
	-
	-
	-

	4
	Мониторинг организации работы Службы проката средств технической реабилитации
	Отдел социальной политики администрации г.о.г. Бор, УСЗН (по согласованию)
	2012-2014г.г.
	-
	-
	-
	-

	3. Обеспечение доступности для инвалидов средств информации и коммуникации, повышение информированности населения о проблемах инвалидов

	1
	Обеспечение трансляции телевизионных передач с субтитрами (с бегущей строкой)
	Администрация городского округа г.Бор

	2012-2014г.г.

	100,0
-
	-

-
-
	-
175,0
	275,0

	2
	Обеспечение изготовления и трансляции телевизионных передач по проблемам инвалидов и инвалидности
	Администрация городского округа г.Бор
	2012-2014г.г.
	60,0
	-
	45,0
	105,0

	3
	Проведение конкурса на лучший проект социальной рекламы по проблемам инвалидов и инвалидности
	Администрация городского округа г.Бор, общественные организации ВОГ, ВОИ, ВОС (по согласованию)
	2012-2014г.г.
	30,0
	-
	35,0
	65,0

	4
	Мониторинг организации подписки на периодические издания для инвалидов общественных организаций ВОИ, ВОГ, ВОС
	Отдел социальной политики администрации г.о.г.Бор, общественные организации (по согласованию)
	2012-2014г.г.
	-
	-
	-
	-

	5
	Обеспечение доступности специальными изданиями  граждан с ослабленным зрением через межбиблиотечный абонемент из областной библиотеки для слепых
	Отдел культуры
	2012-2014г.г.
	2,0
	-
	-
	2,0

	6
	Издание информационно-справочных материалов по проблемам инвалидов и инвалидности
	Отдел культуры
	2012-2014г.г.
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	7
	Организация и проведение обучающих семинаров по проблемам инвалидов и инвалидности с работниками учреждений культуры
	Отдел культуры
	2012-2014г.г.
	5,0
	2,0
	5,0
	12,0

	4. Социальная интеграция инвалидов в общество методами социокультурной реабилитации

	1
	Организация проведения творческих фестивалей и конкурсов среди инвалидов
	Отдел культуры, Отдел спорта и молодежной политики, Управление народного образования
	2012-2014г.г.
	25,0
	20,856
	10,0
10,0

10,0
	75,856

	2
	Экскурсионная работа с инвалидами – членами общественных организаций ВОИ, ВОГ, ВОС, детьми-инвалидами
	Администрация городского округа г.Бор,  общественные организации ВОГ, ВОИ, ВОС (по согласованию), УСЗН (по согласованию)
	2012-2014г.г.
	25,0
	-
	30,0
	55,0

	3
	Мониторинг организации и проведения социально значимых мероприятий (декада инвалидов и т.д.)
	Отдел социальной политики администрации г.о.г. Бор
	2012-2014г.г.
	-
	-
	-
	-

	5. Оказание услуг по социально-медицинской реабилитации инвалидов

	1
	Мониторинг оказания комплексных реабилитационных услуг инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов
	Отдел социальной политики администрации г.о.г. Бор, УСЗН (по согласованию)
	2012-2014г.г.
	-
	-
	-
	-

	2
	Мониторинг оказания материальной помощи инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов, находящимся в трудной жизненной ситуации
	Отдел социальной политики администрации г.о.г. Бор, УСЗН (по согласованию)
	2012-2014г.г.
	-
	-
	-
	-

	3
	Обеспечение трудоустройства инвалидов
	Центр занятости населения городского округа г.Бор, предприятия и организации городского округа г.Бор, общественные организации (по согласованию)
	2012-2014г.г.
	-
	-
	-
	-

	6. Создание безбарьерной среды жизнедеятельности детей-инвалидов в сфере образования

	1
	Обеспечение дошкольного, внешкольного воспитания и образования детей-инвалидов
	Управление народного образования
	2012-2014г.г.
	В счет текущего финансирования образовательных учреждений городского округа г.Бор

	2
	Обучение детей-инвалидов VII, VIII вида специального (коррекционного) обучения интегрировано в образовательных учреждениях
	Управление народного образования
	2012-2014г.г.
	В счет текущего финансирования образовательных учреждений городского округа г.Бор

	3
	Мониторинг организации обучения детей -инвалидов VIII вида специального (коррекционного) обучения в ГКУ «Поповская специальная коррекционная школа-интернат для детей-сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей»
	Отдел социальной политики администрации г.о.г. Бор, управление народного образования
	2012-2014г.г.
	-
	-
	-
	-

	4
	Мониторинг организации обучения инвалидов в ГБОУ «Рекшинское профессиональное училище-интернат для инвалидов»
	Отдел социальной политики администрации г.о.г. Бор, УСЗН
(по согласованию)
	2012-2014г.г.
	-
	-
	-
	-

	5
	Мероприятия по участию в реализации государственной программы РФ «Доступная среда» на 2011-2014 годы» в 2013 году: создание в МБОУ СОШ №2 универсальной безбарьерной среды для реализации образовательных программ общего образования,  обеспечивающих совместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих нарушений в развитии (устройство пандуса, ремонт вестибюля, кабинета, лестничных клеток, туалетов, смена дверных блоков, приобретение оборудования и др.)
	Управление народного образования,

МБОУ СОШ №2
	2013 г.
	-
	873,4
	-
	873,4

	7. Обеспечение доступности транспортных услуг и объектов транспортной инфраструктуры для инвалидов.

	1
	Приобретение автобуса для маломобильных групп населения
	Департамент имущественных и земельных отношений администрации городского округа г. Бор
	2012-2014
	-
	-
	2419,0
	2419,0

	ИТОГО

	629,0
	1420,4
	3272,0
	5321,4

______________________________